
                                                                               ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  -  ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Αθήνα 6  Ιουνίου 2023  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ               Aριθ. πρωτ.:49708               

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

               

Ταχ.Δ/νση     :  Ευαγγελιστρίας 2              

Ταχ.Κώδικας : 101 83 

Πληροφορίες:   Γ. Παπακώστα, Κ. Χατζηβασίλογλου   

Τηλέφωνο:        2131361130, 2131361136    

E-mail:              g.papakosta@ypes.gr       

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων εκτός Ελληνικής Επικράτειας για τις 

βουλευτικές εκλογές της 24
ης

 Ιουνίου 2023»  

    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού 

δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται εκτός Ελληνικής Επικράτειας και τροποποίηση 

εκλογικής διαδικασίας» (Α΄ 205), 

β) τoυ άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 

γ) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για 

την εκλογή βουλευτών» (Α΄57), 

δ) του π.δ. 72/2023 «Ορισμός ημερομηνίας διεξαγωγής και διάρκειας της ψηφοφορίας 

για την εκλογή των Βουλευτών στα εκλογικά τμήματα εκτός Ελληνικής Επικράτειας (Α΄ 

123), 

 

 

 

mailto:g.papakosta@ypes.gr
ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 2 

 

ε) του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση 

της νέας Βουλής» (Α΄122), 

στ) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών (Α΄121) , 

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και          

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α΄ 119),  

θ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄180). 

2. Την  υπ΄αρ. 49161/2023 Απόφαση των Υπουργών Εξωτερικών και Εσωτερικών  

«Καθορισμός εκλογικών καταστημάτων εκτός Ελληνικής Επικράτειας για τις βουλευτικές 

εκλογές της 24
ης

 Ιουνίου 2023» (Β΄ 3662).   

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Καθορίζουμε τα εκλογικά τμήματα στα οποία ψηφίζουν κατά τις βουλευτικές 

εκλογές της 24
ης

 Ιουνίου 2023 οι Έλληνες που διαμένουν εκτός Ελληνικής 

Επικράτειας και έχουν περιληφθεί στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους του 

άρθρου 2 του ν. 4648/2019, καθώς και οι Έλληνες ναυτικοί (άρθρο 6 του ν. 

4648/2019) που δεν έχουν περιληφθεί στους εκλογικούς καταλόγους αυτούς, ως 

εξής: 

 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

1. 
ΑΙΓΥΠΤΟΣ     

 
ΚΑΪΡΟΥ ΚΑΪΡΟ 1 Κτίριο του 

Σπετσεροπουλείου 

Ιδρύματος στο Κάιρο 

22A Othman  Ibn 

Affan Street 

Heliopolis, 

11351 Cairo 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Καϊρου καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Αλεξάνδρειας, Αδδίς Αμπέμπα, 

Αμμάν, Ιεροσολύμων, Τελ 

Αβίβ, Ραμπάτ και Τύνιδας 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 3 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

2. 
ΑΥΣΤΡΙΑ     

 
ΒΙΕΝΝΗΣ ΒΙΕΝΝΗ 1 Προξενικό Γραφείο 

Πρεσβείας Βιέννης 

Favoritenstrasse 7/ Top 

5, 

1040 Vienna 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βιέννης 

 
 ΣΑΛΤΣΜΠΟΥΡΓΚ 1 Άμισθο Γενικό 

Προξενείο του 

Σάλτσμπουργκ 

Innsbrucker 

Bundesstrasse 111 

A-5020 Salzburg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Σάλτσμπουργκ 

3. 
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ     

 
ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗ 1 Γενικό Προξενείο 

Μελβούρνης 

37-39 Albert road, 

Melbourne 

3004 VIC 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Μελβούρνης, καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο Αδελαϊδας, 

Ντάργουιν και Πέρθ 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΔΝΕΫ ΣΥΔΝΕΫ 1 Γενικό Προξενείο 

Σύδνεϋ 

219-223 Castlereagh 

Street Level 2Sydney  

New South Wales 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Σίδνεϋ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο Βρισβάνης, 

Καμπέρρας και Ουέλλιγκτον 

 

4. 

 

ΒΕΛΓΙΟ     

 
ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 1ο Κτίριο Πρεσβείας  

Βρυξελλών 

Rue des Petits Carmes 

10, 

1000 Bruxelles 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βρυξελλών που το επώνυμό 

τους αρχίζει από Α έως και 

ΖΕΡΒΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, καθώς 

και οι εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο Γιενκ, 

Λιέγης και Σαρλερουά 

 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 4 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 2ο Κτίριο Πρεσβείας  

Βρυξελλών 

Rue des Petits Carmes 

10, 

1000 Bruxelles 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βρυξελλών που το επώνυμό 

τους ΖΕΥΓΟΛΙΑΤΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ  έως ΜΑΛΛΙΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 
 ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 3ο Κτίριο Πρεσβείας 

Βρυξελλών 

Rue des Petits Carmes 

10, 

1000 Bruxelles 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βρυξελλών που το 

επώνυμό τους αρχίζει από 

ΜΑΜΑΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

έως ΠΥΡΟΒΟΛΑΚΗΣ 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

 
 ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 4ο Κτίριο Πρεσβείας 

Βρυξελλών  

Rue des Petits Carmes 

10, 

1000 Bruxelles 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο  

Βρυξελλών που το  

επώνυμό τους αρχίζει από 

ΡΑΔΟΒΑΛΗΣ ΗΛΙΑΣ  

έως και 

 ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 
ΑΜΒΕΡΣΑΣ ΑΜΒΕΡΣΑ 1 Κτίριο Ελληνικής 

Κοινότητας Αμβέρσας 

Οίκος Έλληνος 

Ναύτου  

Vlasmarkt 28, 

2000 Antwerpen 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Αμβέρσας 

5. 
ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ     

 
ΣΟΦΙΑΣ ΣΟΦΙΑ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Σόφιας 

 Evlogi & Hristo  

Georgievi 103 

Level 4 

 1504 Sofia 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Σόφιας καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Αργυροκάστρου, Τιράνων, 

Σεράγιεβου, Φιλιππούπολης 

και Βελιγραδίου 

 

6. 
ΓΑΛΛΙΑ     

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 5 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
ΠΑΡΙΣΙΩΝ ΠΑΡΙΣΙ 1o Κτίριο 

Ελληνικής Κοινότητας 

Παρισίων και 

Περιχώρων Maison de 

la Grèce  

9 rue  Mesnil 75116 

Paris 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Παρισίων  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από Α έως και 

ΜΑΡΙΝΕΛΛΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο Λίλλης και 

Χάβρης 

 
 ΠΑΡΙΣΙ 2o Κτίριο 

Ελληνικής Κοινότητας 

Παρισίων και 

Περιχώρων Maison de 

la Grèce  

9 rue  Mesnil 75116 

Paris 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Παρισίων  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΜΑΡΤΣΕΛΟΥ 

ΝΙΚΗ έως ΨΙΑΝΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

 
 ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ 1 Κτίριο Μόνιμης 

Ελληνικής 

Αντιπροσωπείας στο 

Συμβούλιο της 

Ευρώπης 

Representation 

Permanente de la Grece 

aupres du Conseil de l’ 

Europe 

21 Place Broglie 

67000 

Strasbourg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Στρασβούργου 

 
 NIKAIA 1 Κτίριο Άμισθου 

Προξενείου 

13 rue Maccarani 

Villa Carlonia 06000 

Nice 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Νίκαιας 

 
 NANTH 1 Κτίριο Άμισθου 

Προξενείου 

47-49 rue Leon Jost 

44300 Nantes 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Νάντης 

 

7. 

 

ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

    

 
ΑΜΒΟΥΡΓΟΥ     

 
 ΑΜΒΟΥΡΓΟ 1 Γενικό Προξενείο 

Neue ABC –Strasse 10, 

 20354 Hamburg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Αμβούργου καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Γκίφχορν και του Κιέλου  

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 6 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΑΝΝΟΒΕΡΟ 1 Ελληνική Κοινότητα 

Αννοβέρου & 

 Περιχώρων 

Allerweg 7, 

PLZ 30449 Hannover 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Αννόβερο 

 
ΒΕΡΟΛΙΝΟΥ ΒΕΡΟΛΙΝΟ 1ο Πρεσβεία Βερολίνου 

Hiroshimastr. 11-15 

 10785 Berlin 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βερολίνου που το επώνυμό τους  

αρχίζει από Α έως και 

ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 ΒΕΡΟΛΙΝΟ 2ο Πρεσβεία Βερολίνου 

Hiroshimastrasse 11-15 

 10785 Berlin 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βερολίνου που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ έως και 

ΨΩΜΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 
ΔΡΕΣΔΗΣ ΔΡΕΣΔΗ 1 Κτίριο  Δήμου 

Δρέσδης 

DR-Külz-Ring 19 

 01067 Dresden 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Δρέσδης 

 
ΜΟΝΑΧΟΥ ΜΟΝΑΧΟ 1ο   

Λύκειο Μονάχου 

Ständler Strasse 36, 

 81549 München 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Μονάχου που το επώνυμό τους  

αρχίζει από Α έως και 

ΜΑΣΟΥΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

καθώς και οι εγγεγραμμένοι 

στον ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Άουγκσμπουργκ, Λιντάου και 

Νταχάου  

 
 ΜΟΝΑΧΟ 2ο Λύκειο Μονάχου 

Ständler Strasse 36, 

 81549 München 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Μονάχου που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΜΑΤΑΡΑΓΚΑΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  έως και 

ΨΥΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

 
 ΝΥΡΕΜΒΕΡΓΗ 1 Λύκειο Νυρεμβέργης 

Striegauer Strasse 01 

 90473 Nuremberg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Νυρεμβέργης 

 
ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ 1 Γενικό Προξενείο 

Ντύσσελντορφ  

Willi-Becker-Allee 11  

40227 Düsseldorf 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ντύσσελντορφ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Λεβερκούζεν  

 
 ΑΑΧΕΝ 1 Ελληνική Κοινότητα 

Άαχεν 

Rudolfstrasse 18, 

52070 Aachen  

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Άαχεν 

 
 ΝΤΟΡΤΜΟΥΝΤ 1 Γυμνάσιο-Λύκειο 

Ντόρτμουντ 

Rüschebrinkstrasse. 73, 

44143 Dortmund 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ντόρτμουντ 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 7 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΒΟΥΠΕΡΤΑΛ 1 Δημοτικό Σχολείο 

Βούπερταλ 

Sedanstrasse 61,  

42281 Wuppertal 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Βούπερταλ 

 
 ΜΠΙΛΕΦΕΛΝΤ 1 Γυμνάσιο-Λύκειο 

Μπίλεφελντ 

Ramaweg 6, 

 33617 Bielefeld 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Μπίλεφελντ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Γκυτερόλο 

 
 ΚΟΛΩΝΙΑ 1 Γυμνάσιο-Λύκειο 

Κολωνίας 

An der Linde 19-21,  

50668 Köln 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Κολωνίας 

 
ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗΣ ΣΤΟΥΤΓΚΑΡΔΗ 1 Προξενικό κατάστημα 

Haupstätter Strasse 54 

 70178 Stuttgart 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Στουτγάρδης καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Μάνχαϊμ και της Χεβρώνα 

 
ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤΗΣ ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤΗ 1 Ελληνικό Σχολείο 

Φραγκφούρτης 

Linkstrasse 25, 65933 

Frankfurt am Main 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Φραγκφούρτης  καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο Βισμπάντεν, 

Γκίσσεν Νταρμσταντ, 

Όφενμπαχ και Ρουσσελχαϊμ 

 
 ΛΟΥΝΤΒΙΧΣΧΑΦΕΝ 1 Αίθουσα συνεδριάσεων 

ενοριακού κέντρου 

Ι.Ν. Ευαγγελισμού της 

Θεοτόκου 

Hohenzollern strasse 2 

67063 Ludwigshafen 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Λούντβιχσχαφεν  καθώς και 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο 

Σααρμπρούγκεν 

8. 
ΔΑΝΙΑ     

 
ΚΟΠΕΓΧΑΓΗΣ 

 

ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ 1ο 

 

 

Πρεσβεία Κοπεγχάγης 

Hammerensgade 4, 3rd 

floor, 1267 

Copenhagen K 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Κοπεγχάγης που το επώνυμό 

τους  αρχίζει από Α έως και 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 8 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΚΟΠΕΓΧΑΓΗ 2ο 

 

 

 Πρεσβεία Κοπεγχάγης 

Hammerensgade 4, 3rd 

floor, 1267 

Copenhagen K 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Κοπεγχάγης που το επώνυμό 

τους  αρχίζει από 

ΛΥΠΗΡΟΥΑΙΜΙΛΙΑ έως και 

ΨΩΜΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 

9. 
ΕΛΒΕΤΙΑ     

 
ΒΕΡΝΗΣ ΒΕΡΝΗ 1ο Πρεσβεία  Βέρνης 

Κτίριο Ιδιοκτησίας  

Παγκόσμιας 

Ταχυδρομικής Ένωσης, 

Διεθνούς Οργανισμού 

του συστήματος των 

Ηνωμένων Εθνών 

UPU Weltpostverein 

Weltpoststrasse 4 

CH-3015 Bern 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βέρνης  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από Α έως και ΛΩΛΗΣ 

ΚΡΗΤΩΝ 

 
 ΒΕΡΝΗ 2ο Πρεσβεία  Βέρνης 

Κτίριο Ιδιοκτησίας  

Παγκόσμιας 

Ταχυδρομικής Ένωσης, 

Διεθνούς Οργανισμού 

του συστήματος των 

Ηνωμένων Εθνών 

UPU Weltpostverein 

Weltpoststrasse 4 

CH-3015 Bern 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βέρνης  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΜΑΓΚΛΑΡΑΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 έως και ΨΥΧΙΑΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

 
ΓΕΝΕΥΗΣ ΓΕΝΕΥΗ 1 

 

 

Κτίριο Συλλόγου 

Ελληνικής Κοινότητας 

Γενεύης 

Av. Petit-Senn 43, 

1225 Chêne Bourg 

Genève 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Γενεύης 

 
 ΛΩΖΑΝΗ 1 Ξενοδοχείο 

CONTINENTAL 

Rue Pl. de la Gare 2, 

1003 Lausanne 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Λωζάνης 

10. 
ΗΝΩΜΕΝΑ AΡΑΒΙΚΑ 

ΕΜΙΡΑΤΑ 

 

    

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 9 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
ΑΜΠΟΥ ΝΤΑΜΠΙ ΑΜΠΟΥ ΝΤΑΜΠΙ 1 Πρεσβεία  

Άμπου Ντάμπι 

 περιοχή Al Bateen, 

Villa 1,  

6-14 Ghbaynah Street 

Abu Dhabi 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Άμπου Ντάμπι 

11. 
ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ     

 
ΛΟΝΔΙΝΟΥ 

 

 

 

ΛΟΝΔΙΝΟ 1ο Πρεσβεία Λονδίνου 

1A Holand Park 

W 11 3TP London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από Α έως και 

ΒΥΡΓΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ 

 
 

 

 

ΛΟΝΔΙΝΟ 2ο Πρεσβεία Λονδίνου 

1A Holand Park 

W 11 3 TP London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΓΑΒΑΛΛΑΣ 

ΜΙΧΑΗΛ έως και 

ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ  

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 3ο Πρεσβεία Λονδίνου 

1A Holand Park 

W 11 3 TP London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΖΑΒΑΚΟΥ 

ΜΑΡΙΑ έως ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ 

ΖΑΦΕΙΡΙΑ 

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 4ο Πρεσβεία Λονδίνου 

1A Holand Park 

W 11 3 TP London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΚΑΣΑΜΠΑΛΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ έως 

ΛΑΒΕΝΤΕΡ ΖΑΦΕΙΡΙΑ 

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 5ο Πρεσβεία Λονδίνου 

1A Holand Park 

W 11 3 TP London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΛΑΒΡΑΝΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ έως ΜΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 10 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 6ο Ελληνικό Νηπιαγωγείο 

και  

Δημοτικό Σχολείο 

Λονδίνου 

3 Pierrepoint Rd, W3 9 

JR  

London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΜΟΥΝΤΗΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  έως και 

ΠΑΝΤΟΛΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 7ο Ελληνικό Νηπιαγωγείο 

και  

Δημοτικό Σχολείο 

Λονδίνου 

3 Pierrepoint Rd, W3 9 

JR  

London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΠΑΠΑ ΣΥΛΒΙΑ 

έως και ΡΩΜΑΝΟΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 8ο Ελληνικό Νηπιαγωγείο 

και  

Δημοτικό Σχολείο 

Λονδίνου 

3 Pierrepoint Rd, W3 9 

JR  

London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΣΑΒΒΙΔΗΣ 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ έως και 

ΤΟΥΦΕΚΟΥΛΑ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

 
 ΛΟΝΔΙΝΟ 9ο Ελληνικό Νηπιαγωγείο 

και  

Δημοτικό Σχολείο 

Λονδίνου 

3 Pierrepoint Rd, W3 9 

JR  

London 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λονδίνου  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΤΡΑΚΑΣ ΘΩΜΑΣ 

έως και ΩΡΟΛΟΓΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΓΛΑΣΚΩΒΗΣ ΓΛΑΣΚΩΒΗ 1 Ελληνικό Σχολείο  

Αγ. Λουκά 

Γλασκώβης, το οποίο 

στεγάζεται σε 

Ελληνική Ορθόδοξη 

Εκκλησία του Αγ. 

Λουκά  

Greek Orthodox 

Cathedral of  

Saint Luke, 

27 Dundonald Rd  

Glasgow G12 9LL 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Γλασκώβης 

 
ΕΔΙΜΒΟΥΡΓΟΥ ΕΔΙΜΒΟΥΡΓΟ 1 Ελληνικό Σχολείο  

Αγ. Ανδρέα 

Εδιμβούργου, το οποίο 

στεγάζεται  στο 

οικόπεδο της παλαιάς 

Ελληνικής Ορθόδοξης 

Εκκλησίας του Αγ. 

Ανδρέα 

2 Meadow Ln, 

Edinburg 

EH8 9 NR 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Εδιμβούργου 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 11 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
ΛΗΝΤΣ ΛΗΝΤΣ 1 Κτίριο 

Ελληνορθόδοξης 

Κοινότητας Τριών 

Ιεραρχών Ληντς 

Greek Orthodox 

Community 

of Leeds, 

The three Hierarchs,  

57 Harehills Avenue, 

Leeds LS8 4EU   

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ληντς 

 
ΜΠΕΡΜΙΓΧΑΜ ΜΠΕΡΜΙΓΧΑΜ 1 Κτίριο Ελληνικής 

Κυπριακής Εστίας 

The Midlands Greek 

and Cypriot 

Association  

Magnet Centre  Park 

Approach  

Birmingham B23 7SJ 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Μπέρμιγχαμ 

12. 
ΗΝΩΜΕΝΕΣ 

ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ            

ΑΜΕΡΙΚΗΣ 

    

 
ΑΓΙΟΥ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ ΑΓΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 1 Κτίριο Γενικού 

Προξενείου 

  2441 Gough Street, 

 San Francisco, CA 

94123 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Αγίου Φραγκίσκου 

 
ΑΤΛΑΝΤΑΣ ΑΤΛΑΝΤΑ 1 Κτίριο Προξενείου 

Ατλάντας 

Tower Place 100, Suite 

1670, 

3340 Peachtree Rd. 

NE, 

Atlanta, GA, 30326 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Ατλάντα 

 
ΒΟΣΤΩΝΗΣ ΒΟΣΤΩΝΗ 1 Γενικό Προξενείο 

Βοστώνης 

86 Beacon Street, 

Boston  

MA02108 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Βοστώνης 

 
ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ ΛΟΣ ΑΝΤΖΕΛΕΣ 1 Γενικό Προξενείο Λος 

Αντζελες 

Consulate General of 

Greece in Los Angeles 

12424 Wilshire Blvd., 

Suite 1170, 

Los Angeles, CA, 

90025 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Λος Άντζελες 

 
ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 1 Γενικό Προξενείο   

Νέας  Υόρκης 

69 East 79
th

 Street,  

New York City 

 10075 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Νέας Υόρκης 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 12 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Ουάσιγκτον 

2217 Massachusetts 

Avenue, NW, 

Washington DC, 

20008 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Ουάσιγκτον 

 
ΣΙΚΑΓΟΥ ΣΙΚΑΓΟ 1 Γενικό Προξενείο  

Σικάγου 

650 N. St. Clair Strret,  

60611 Chicago 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Σικάγο 

 
ΤΑΜΠΑΣ ΤΑΜΠΑ 1 Γενικό Προξενείο 

Τάμπας 

(ενδέκατος όροφος) 

400 N. Tampa Street, 

11
th

 Floor 

 33602Tampa 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Τάμπας 

 
ΧΙΟΥΣΤΟΝ ΧΙΟΥΣΤΟΝ 1   Προξενείο Χιούστον  

2401 Fountain View 

Drive,  

Suite 850,Houston 

TX77057 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Χιούστον καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Μπουένος Άιρες, Καράκας, 

Σάο Πάολο, Πόλη Μεξικού, 

Μοντεβιδέο, Λίμα και 

Σαντιάγο 

13. 
 

ΙΡΛΑΝΔΙΑ 

    

 
 ΔΟΥΒΛΙΝΟ 1 Κτίριο Πρεσβείας  

Δουβλίνου 

1 Upper Pembroke 

Street, 

Dublin 2,  

D02V250, Dublin   

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Δουβλίνου καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Μπέλφαστ 

14. 
ΙΣΠΑΝΙΑ     

 
 ΜΑΔΡΙΤΗ 1 Κτίριο Πρεσβείας  

Μαδρίτης 

Avenida Doctor Arce 

24,  

 28002 Madrit 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Μαδρίτης 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 13 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΒΑΡΚΕΛΩΝΗ 1 Γραφεία Ελληνικής 

Κοινότητας 

Καταλωνίας 

Calle de Valéncia 558,  

2nd Floor  

 08026, Barcelona 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Βαρκελώνης 

15. 
ΙΤΑΛΙΑ     

 
 ΡΩΜΗ 1 Κτίριο Πρεσβείας  

Ρώμης 

Αίθουσα Συσκέψεων  

Viale Gioacchino 

Rossini 4,  

Roma 00198 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Ρώμης καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο της 

Νάπολης 

  ΒΕΝΕΤΙΑ 1 Αίθουσα του 

Ινστιτούτου 

Ελληνικών και 

Μεταβυζαντινών 

Σπουδών 

Στον πρώτο όροφο του 

κτιρίου 

Castello 3412  

Campo dei Greci 

30122 Venezia 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Βενετίας καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο της 

Λιουμπλιάνας 

  ΜΙΛΑΝΟ 1 Γραφεία Ελληνικής 

Κοινότητας  Via 

Fransesco Daverio 7 

Milano 20122 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Μιλάνου 

16. 

 

 

ΚΑΝΑΔΑΣ     

  ΒΑΝΚΟΥΒΕΡ 1 Γενικό Προξενείο 

Βανκούβερ 

Suite 500,688 West 

Hastings Street, 

Vancouver,  V6B 1P1, 

BC 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Βανκούβερ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Γούνιπεγκ, Κάλγκαρυ 

και του Χάλιφαξ 

  ΤΟΡΟΝΤΟ 1 Γενικό Προξενείο 

Τορόντο 

1075 Bay Street, suite 

600 

Toronto,  

M5S 2B1  

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Τορόντο  

  ΜΟΝΤΡΕΑΛ 1 Γενικό Προξενείο 

Μόντρεαλ  

1002 Rue Sherbrooke 

Οuest , 

Suite 2620 

Montreal, QC,  H3A 

3L6  

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Μόντρεαλ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο της Οττάβα  

17 ΚΑΤΑΡ     

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 14 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

  ΝΤΟΧΑ 1 Πρεσβεία Ντόχα 

Building No. 5, Street 

530,  

Zone 66 

West Bay Lagoon 

(Legtaifiya), 

Doha 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Ντόχα 

18. ΚΟΡΕΑ     

  ΣΕΟΥΛ 1 Πρεσβεία Σεούλ 

27th floor, 

Hanwha Building 86, 

Cheonggyecheon-ro, 

Jung-gu,  

 04541 Seoul 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Σεούλ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του Τόκυο, 

Γκουανγκζού, Πεκίνο, Σαγκάη 

και Χονγκ-Κονγκ 

      

19. 
ΚΥΠΡΟΣ     

 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ ΛΕΥΚΩΣΙΑ 1o Ενιαίο Λύκειο  

Κύκκου Α΄ 

Δήμος Έγκωμης 

Οδός Στασίνου 

Λευκωσία 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λευκωσίας  που το επώνυμό 

τους  αρχίζει από Α έως και 

ΛΥΤΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 
 ΛΕΥΚΩΣΙΑ 2ο Ενιαίο Λύκειο 

 Κύκκου Α΄ 

Δήμος Έγκωμης 

Οδός Στασίνου 

Λευκωσία 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λευκωσίας  που το επώνυμό 

τους  αρχίζει από 

ΜΑΓΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ  

έως και ΨΥΧΟΓΙΟΥ 

ΜΑΤΙΝΑ 

 
ΛΕΜΕΣΟΥ ΛΕΜΕΣΟΣ 1 Δημοτικό Μέγαρο 

Λεμεσού 

Αρχιεπισκόπου 

Κυπριανού 23, 

3036 Λεμεσός 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λεμεσού 

 
ΛΑΡΝΑΚΑΣ ΛΑΡΝΑΚΑ 1 Παγκύπριο Λύκειο 

Λάρνακας 

Γρηγόρη Αυξεντίου 

28-30 

6021 Λάρνακα 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Λάρνακας 

 

 

 

ΠΑΦΟΥ ΠΑΦΟΣ 1 Α΄ Λύκειο 

Εθνάρχη Μακαρίου Γ 

Λ. Γεωργίου Γρίβα 

Διγενή 7, 

8047 Πάφος 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Πάφου 

 

20. 

 

 

ΛΙΘΟΥΑΝΙΑ 

    

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 15 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΒΙΛΝΙΟΥΣ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Βίλνιους 

Rudninku 2, 4th floor 

LT-01135 Vilnious 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Βίλνιους καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του Ταλλίν, 

Κιέβου, Ρίγας, Κάουνας, Αγίας 

Πετρούπολης και Μόσχας  

21. 

 

ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟΥ     

 
 ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 1ο Κτίριο Πρεσβείας 

Λουξεμβούργου 

27, Rue Marie- 

Adèlaïde,  

Luxembourg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Λουξεμβούργου που το 

επώνυμό τους  αρχίζει από Α 

έως και ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 
 ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 2ο Κτίριο Πρεσβείας 

Λουξεμβούργου 

27, Rue Marie 

Adèlaïde  

Luxembourg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Λουξεμβούργου που το 

επώνυμό τους  αρχίζει από 

ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ έως και ΨΑΡΡΑ 

ΕΡΑΤΩ 

22. 
ΜΑΛΤΑ     

 
 ΒΑΛΕΤΑ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Βαλέτας 

Villa  Zimmermann, 

2, Ir-Rampa, Ta’Xbiex, 

XBX 1035, Valletta 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Βαλέτα 

23. 
ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ     

 
ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ 1 Κτίριο Γενικού 

Προξενείου 

Γιοχάνεσμπουργκ 

261 Oxford Rd, Illovo, 

Sandton, 2196 

Johannesburg 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Γιοχάνεσμπουργκ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του Κέηπ 

Τάουν, Ντέρμπαν και 

Πρετόριας 

24. 
ΝΟΡΒΗΓΙΑ     

 
 ΟΣΛΟ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Όσλο 

Nobels Gate 45, 0244 

Oslo 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Όσλο, Ρέικιαβικ, Μπέργκεν 

και Τροντχαϊμ 

25. 
ΟΛΛΑΝΔΙΑ     

 
ΧΑΓΗ ΧΑΓΗ 1ο Προξενικό Γραφείο 

Πρεσβείας Χάγης 

Parkstraat 20,  Hague, 

2514  JK 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Χάγης  που το επώνυμό τους  

αρχίζει από Α έως και 

ΜΕΝΤΖΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 16 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΧΑΓΗ 2ο Προξενικό Γραφείο 

Πρεσβείας Χάγης 

Parkstraat 20,  Hague, 

2514  JK 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο 

Χάγης που το επώνυμό τους  

αρχίζει από ΜΕΞΑΣ  

ΘΕΟΧΑΡΗΣ έως και 

ΨΑΡΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

 
ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ 1ο Γραφείο ΕΟΤ Κάτω 

Χωρών 

Rokin 93, 

Amsterdam, 1012 KM 

 

 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Άμστερνταμ  που το επώνυμό 

τους  αρχίζει από Α έως και 

ΜΕΤΟΙΚΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

 
 ΑΜΣΤΕΡΝΤΑΜ 2ο Γραφείο ΕΟΤ Κάτω 

Χωρών 

Rokin 93, 

Amsterdam, 1012 KM 

 

 

 

 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Άμστερνταμ που το επώνυμό 

τους  αρχίζει από 

ΜΗΛΙΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

έως και ΨΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΡΕΤΗ 

 
ΡΟΤΤΕΡΝΤΑΜ ΡΟΤΤΕΡΝΤΑΜ 1 Ελληνικό Σπίτι 

Ένωσης Ελλήνων 

Ολλανδίας 

Van Vollenhovenstraat 

18 

Rotterdam 3016 BE 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ρόττερνταμ 

 

 

ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ ΑΪΝΤΧΟΦΕΝ 1 Συνεδριακό Κέντρο 

Igluu Lichttoren 32, 

Eidhoven, 5611 BJ 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Αϊντχόφεν 

26 
 

ΟΥΓΓΑΡΙΑ 

 

 

    

 
 ΒΟΥΔΑΠΕΣΤΗ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Βουδαπέστης 

Szegfu utca 3  

 1063  

Budapest 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Βουδαπέστης καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Ζάγκρεμπ, και της 

Μπρατισλάβα 

27. 
 

ΠΟΛΩΝΙΑ 

 

    

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 17 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΒΑΡΣΟΒΙΑ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Βαρσοβίας 

Śródmieście/Solec 

u1. Górnośląska 35 

 00-432 Warsaw  

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Βαρσοβίας 

28. 

 

 

ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ    

 

 

 
 ΛΙΣΣΑΒΩΝΑ 1 Πρεσβεία Λισσαβώνας 

Rua  Alto  do Duque 

13 

1449-026, Lisboa 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Λισσαβώνα 

29 
ΡΟΥΜΑΝΙΑ     

 
 ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Βουκουρεστίου 

Bulevardul Pache  

Protopopescu 1-3 

Sector 1 

Bucuresti  

 021403 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Βουκουρεστίου καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του Ιάσιου. 

30. ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ 

 

    

 
 ΡΙΑΝΤ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Ριάντ 

8454 Abdullah 

Alsahmi St. 

Al Safarat, 

Riyadh 12523 

 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ριάντ καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του Κουβέϊτ 

και της Τζέντα 

31. 
 

ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ 

 

    

 
 ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ 1 Γραφεία Πρεσβείας 

Σιγκαπούρης 

6
ος

 όρ. κτιρίου Goldbell 

Towers 

47 Scotts Road #06-

03/04,  

Goldbell Towers, 

Singapore 228233 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Σιγκαπούρης καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Μουμπάι, Νέο Δελχί, Μπαγκόκ 

και Μανίλα 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 18 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

32. 
 

ΣΟΥΗΔΙΑ 

 

    

 
ΣΤΟΚΧΟΛΜΗΣ ΣΤΟΚΧΟΛΜΗ 1 Πρεσβεία Στοκχόλμης 

Kommendörsgatan 16 

11448  Stockholm 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Στοκχόλμης 

 
ΜΑΛΜΕ ΜΑΛΜΕ 1 Άμισθο Προξενείο 

Mάλμε 

Håltegelvägen 9,  

23839, Oxie, Malmö 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Μάλμε καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του Βέξιε 

 

 
ΓΚΕΤΕΜΠΟΡΓΚ ΓΚΕΤΕΜΠΟΡΓΚ 1 Ελληνική Κοινότητα  

Γκέτεμποργκ 

Wadköpingsgatan 2,  

42251 Hisings Backa,  

Göteborg 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του  

Γκέτεμποργκ 

 

33. 

 

ΤΣΕΧΙΑ 

    

 
 ΠΡΑΓΑ 1 Κτίριο Πρεσβείας 

Πράγας 

Προξενικό Γραφείο 

Na Ořechovce 559/19, 

16200, Praha 6- 

Střešovice 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Πράγας καθώς και οι 

εγγεγραμμένοι στον ειδικό 

εκλογικό κατάλογο του 

Μπρνό και Παρντούμπιτσε 

34. 

 

 

ΤΟΥΡΚΙΑ 

 

   
 

 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛ

Η 

1 Γενικό Προξενείο 

Κωνσταντινούπολης 

Σισμανόγλειο Μέγαρο  

IstiklalCad. No:60 

34433, 

Beyoğlou/Instanbul 

 

 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο της 

Κωνσταντινούπολης καθώς 

και οι εγγεγραμμένοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ερεβάν,  Νιουρ Σουλτάν, 

Άγκυρας και Σμύρνης 

 

 

35. 
 

 

ΦΙΛΑΝΔΙΑ 

 

 

   
 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98



 19 

α/α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑΣ ή  

ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΥ 

ΠΟΛΗ - ΕΔΡΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΡΙΘ. 

ΕΚΛ. 

ΤΜΗΜΑΤ

ΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 

ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

και  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ 

ΨΗΦΙΣΟΥΝ  

 
 ΕΛΣΙΝΚΙ 1 Γραφεία Πρεσβείας Ελσίνκι 

Kruununhaka Maneesikatu 2A 

2nd Floor /Apartment 4  

Helsinki 

Οι περιλαμβανόμενοι στον 

ειδικό εκλογικό κατάλογο του 

Ελσίνκι 

   

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

1. ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ 

Διεύθυνση Εκδόσεων                                                      ΚΑΛΛΙΟΠΗ   ΣΠΑΝΟΥ 

    Καποδιστρίου 34          

    Τ.Κ. 10432 Αθήνα                                            

    (παρακαλούμενο για την δημοσίευση) 

2.  Υπουργείο Εξωτερικών   

  - Διπλωματικό Γραφείο Υπουργού 

  - Γραφείο   Γενικού Γραμματέα                                                 

  - Γραφείο  Γενικού Γραμματέα  

  Απόδημου Ελληνισμού και  Δημ. Διπλωματίας    

  - Γραφείο Η΄ Γενικού Διευθυντή Απόδημου Ελληνισμού 

  - Η2 Διεύθυνση Προξενικών Υποθέσεων 

3.  Άρειο Πάγο  

4.  Εισαγγελία  Αρείου Πάγου 

5. Εφετείο Αθηνών 

6. Πρεσβευτικές και Προξενικές Αρχές της Χώρας 

   (Μέσω της Η2 Διεύθυνση Προξενικών Υποθέσεων   

     του ΥΠ.ΕΞ.) 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
- Γραφείο Υπουργού 

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης 

- Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 

- Γενικό Διευθυντή Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

- Διεύθυνση Προϋπολογισμού και  Οικονομικής Διαχείρισης 

- Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
- Διεύθυνση Εκλογών 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΑΗ46ΜΤΛ6-Ι98


		2023-06-08T11:04:03+0300
	Athens




